
MUN ICIPALID AD DISTRITAL 

I'Dlt) OSÉ L U I S 

kl:illd.STAMANTE 
Y[llVERO 

Creado por Ley N° 26455 
AREQUIPA - PERÚ 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N ° 327-20 19-MDJLBYR 

J. L. Bustamante y Rivero, 03 de setiembre d el 2019 

El Alcalde de la Municipalidad Distrital de José Luis Bustamante y Rivero 

VISTO: 

E': I Informe N" 407 -2 0 19-GPSYD EjM DJLBYR, de la Gerencia de Promoción 
Soc ial y Desa rrol lo Económico . por e l cua l so li c ita reconocimiento a l m aestro 
bustamant in o y ; 

CONSIDERANDO: 
Que, de con formida d con el Artículo 194° d e la Con stitución Política de l Perú, 
en concordancia con el Artículo Il , del Títu lo Preliminar d e la Ley Orgánica de 
Mun icipalidades, N" 27972, las Munic ipa lidades son Órganos d e Gobierno 
Loca l que goza n de autonom ía económ ica, polí t ica y a dminis t rat iva en los 
asuntos de su competencia; 

Que, el numeral 1, d el Artículo 82° de la Ley W 27972, en lo que corresponde 
a las mun ic ipalidades, en materia de educación , cultura, deportes y 
recreación, tien e n como competenc ias y funciones específicas compartidas con 
el gobierno nac ion a l y el regional las s iguie n tes: Promover e l desarrollo 
humano sosten ibl e en e l n ive l local, propic ia ndo e l desarrollo de comunidades 
educadoras; 

Que, es polít ica de la Munici pa lidad Distrital de José Luis Busta mante y 
Ri vero brindar un j u sto reconocimiento a la noble labor docente en la 
formación d e pe rson a lidades que van a gr avitar en el progreso y desa rrollo del 
pa ís, reconocer y fe lici ta r a los profesores que h an cumplido 20, 25 Y 3 0 años 
en la docencia, en beneficio de la educación de la niñez y juven tud del Distrito 
y de l país : 

Estando a las considerac iones expu estas y e n mérito a las facu ltades 
conferidas por la Ley Orgá nica de Mun ici palidades , Ley N° 27972; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO : RECONOCER y FELICITAR al (la) Director (a ) ROGER 
CHOQUEGONZA CHAMBILLA, Código Escala fón CH- 6 10 , d e la LE. W 40166 
BE LGI CA, por h a ber c u mplido 30 a ños de servic ios oficia les prestados al 
Estado, en ben efi c io de la educación de la nill ez y juventud de l Distrito de 
José Luis Busla rn a nte y Rivero . 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE . 

c.c . Alcaldia 
Archivo. 

CAPB / pytr 
MU ICIPJIlIDAD DISTRITAL DE J.L.B Y RlV!:RQ 

Avenida Dolores s/n r!5 430700 ~ 427195 www.munibustamante.gob .pe 


	Imagen (24)

